



DIRECCION GENERAL DE ADUANAS

26 de julio de 2022

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACION

Página 1 de 1

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: DGAP-DAF-CM-2022-0082

Objeto de la compra: "Suministro de materiales de plomería, tubería y cerrajería para Sede Central y dependencias. Proceso dirigido a Micro, Pequeñas y Medianas Empresas (MIPYMES).

Planificada: Si

Detalle

No	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario	Precio total
1	47131705	2.3.9.8.02	Mezcladora para lavamanos de 2 hoyos	10	UD	3,186.00	31,860.00
2	27111707	2.3.6.3.04	Llaves angulares doble 1/2 x 3/8"	12	UD	295	3,540.00
3	27111707	2.3.6.3.04	Llaves angulares sencillas 1/2 x 3/8"	10	UD	384.68	3,846.80
4	47131705	2.3.9.8.02	Herrajes para inodoro	7	UD	483.8	3,386.60
5	47131705	2.3.9.8.02	Valvula de salida para inodoro 3"	2	UD	826	1,652.00
6	31163003	2.3.9.8.02	Niple de 1/2 x 3 HG niauelado	16	UD	94.4	1,510.40
7	31191507	2.3.6.4.06	Teflon de 3/4"	10	UD	82.6	826
8	40142008	2.3.9.9.05	Manguera Flex. Para lavamanos 1/2" x 3/8" x 24"	24	UD	177	4,248.00
9	40141716	2.3.6.3.04	Sifon PVC 1.1/2"	7	UD	141.6	991.2
10	31201610	2.3.7.2.99	Silicon transparente	2	UD	401.2	802.4
11	47131705	2.3.9.8.02	Tapas de Inodoro elonada	4	UD	1,770.00	7,080.00
12	40142115	2.3.5.5.01	Adaptador Macho PVC 1/2"	6	UD	17.7	106.2
13	40142115	2.3.5.5.01	Tubo de Presion PVC SCH-40 1/2" X 19'	1	UD	767	767

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras
Copia 1 – Agregar Destino

14	40142317	2.3.9.8.02	Codo Galvanizado 1/2" x 90°	3	UD	59	177
15	42211609	2.3.9.8.02	Cabezal de ducha	1	UD	708	708
16	26131603	2.3.9.8.01	Reiilla Piso 2"	2	UD	826	1,652.00
17	31201610	2.3.7.2.99	Cemento Blanco 5 lbs.	2	UD	118	236
18	27111713	2.3.6.3.04	Llave de empotrar 1/2"	1	UD	2,124.00	2,124.00
19	30181504	2.3.6.2.02	Lavamanos con pedestal blanco	1	UD	6,490.00	6,490.00
20	30181505	2.3.6.2.20	Inodoro blanco	1	UD	9,440.00	9,440.00
21	31163003	2.3.9.8.02	Niple Galvanizado de 1/2" x 2"	6	UD	59	354
22	40142008	2.3.9.9.05	Manguera Flex. Para lavamanos 1/2" x 3/8" x 20"	8	UD	188.8	1,510.40
23	47131705	2.3.9.8.02	Mezcladora para lavamanos monomando	1	UD	2,360.00	2,360.00
24	40142008	2.3.9.9.05	Manguera Flex. Para lavamanos 1/8" x 3/8" x 20"	34	UD	177	6,018.00
25	47131705	2.3.9.8.02	Boquilla para lavamanos push botton	19	UD	1,534.00	29,146.00
26	31201610	2.3.7.2.99	Silicon transparente	2	UD	401.2	802.4
27	47131705	2.3.9.8.02	Tapa para inodoro eionada blanca	5	UD	1,416.00	7,080.00
28	47131705	2.3.9.8.02	Arandela de Cera	5	UD	135.7	678.5
29	31201610	2.3.7.2.99	Cemento Blanco 5 lbs.	5	UD	118	590
30	47131705	2.3.9.8.02	Valvula Fluxometro para inodoro	5	UD	7,670.00	38,350.00
31	23171507	2.3.6.3.04	Soldador de Polioroileno PPR	1	UD	10,384.00	10,384.00
32	31231313	2.3.9.8.02	Codo de Polipropileno Verde 50 x 90° PPR	4	UD	141.6	566.4
33	31231313	2.3.9.8.02	Racor Macho de Polipropileno 50 x 1.1/2" PPR	4	UD	826	3,304.00
34	31231313	2.3.9.8.02	Tee Polipropileno Verde 50 mm PPR	3	UD	212.4	637.2
35	31161722	2.3.6.3.06	Union Universal 50 mm PPR	1	UD	354	354
36	31231313	2.3.9.8.02	Tee Polipropileno Verde 63 mm PPR	2	UD	342.2	684.4

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 - Expediente de Compras
Copia 1 - Agregar Destino



37	31163003	2.3.9.8.02	Coupling Polipropileno Verde 63mm PPR	2	UD	82.6	165.2
38	31231313	2.3.9.8.02	Reduccion Bushing Polipropileno Verde 63 mmx50 mm PPR	3	UD	188.8	566.4
39	40142115	2.3.5.5.01	Tubo de Polipropileno Verde 63 x 8.7 mm x 4 m PPR	1	UD	3,068.00	3,068.00
40	40142115	2.3.5.5.01	Tubo de Polipropileno Verde 50 x 6.9 mm x 4 m PPR	1	UD	2,124.00	2,124.00
41	31161606	2.3.6.3.06	Cierre de piso para puerta Flotan te (nalaxis)	12	UD	3,341.76	40,101.12
42	31162402	2.3.9.9.04	llavin media luna para cristal	12	UD	1,628.40	19,540.80
43	31161606	2.3.6.3.06	Cerrojo para llavines de puerta de cristal de 3 llaves (cilindros)	12	UD	531	6,372.00
44	40142315	2.3.6.3.04	Juego de Ventosas DE 3	2	UD	2,240.82	4,481.64
45	31162402	2.3.9.9.04	llavin ciego para madera (llavin sin puiio)	12	UD	649	7,788.00
46	31162402	2.3.9.9.04	Llavin de puiio puerta madera con llave	24	UD	1,217.76	29,226.24
47	31162402	2.3.9.9.04	Llavin de puiio puerta madera sin llave	10	UD	1,020.70	10,207.00
48	27112801	2.3.6.3.06	Broca para puerta madera (para montar llavin)	12	UD	236	2,832.00
49	27112801	2.3.6.3.06	Broca para perforar porcelanato medidas (3/16, 1)	12	UD	29.5	354
50	27112801	2.3.6.3.06	Broca para perforar porcelanato medidas (5/16,)	12	UD	69.62	835.44
51	27112801	2.3.6.3.06	Broca para perforar porcelanato medidas (1/4)	12	UD	62.54	750.48

DISTRIBUCION Y COPIAS
Original 1 - Expediente de Compras
Copial - Agregar Destino

52	27112801	2.3.6.3.06	Broca para perforar porcelanato medidas (3/8)	12	UD	86.14	1.033.68
53	60101732	2.3.9.2.01	Punteros de tria para tornillos # 1	12	UD	82.6	991.2
54	60101732	2.3.9.2.01	Punteros de tria para tornillos # 2	12	UD	82.6	991.2
55	60101732	2.3.9.2.01	Punteros de tria para tornillos# 3	12	UD	82.6	991.2
56	27112801	2.3.6.3.06	Mecha cónica escalonada (tipo trompo)	4	UD	1.164.66	4.658.64
57	27111801	2.3.6.3.04	Cinta Laser Dewar	1	UD	3.451.50	3.451.50
58	27111906	2.3.6.3.04	Cinzel de punta de 8" tío Hilti	1	UD	277.3	277.3
59	27111906	2.3.6.3.04	Cinzel plano de 8" Hilti	1	UD	194.7	194.7
60	31162402	2.3.9.9.04	llavín para puerta comercial	24	UD	1,156.40	27.753.60
61	27111801	2.3.6.3.04	Cintas métricas	8	UD	826	6.608.00

TOTAL= 359,626.24

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Almacén de Aprovisionamiento, Sede Central, DGA	453	Inmediata

DG 

Maritú Nolasco Silva

Enc. Departamento de Compras y aprovisionamiento, DGA

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copias – Agregar Destino